ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNN&PTNT-KHTC

                 Thanh Hoá, ngày       tháng     năm 2022

V/v tham gia ý kiến về đề nghị gia hạn

thời gian thực hiện hồ sơ đề nghị phê

duyệt trữ lượng mỏ đá vôi tại xã Cao

Thịnh, huyện Ngọc Lặc của Tổng

công ty Đầu tư xây dựng Hoàng

Long – CTCP.

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường Thanh Hóa.

Nhận được Công văn số 7858/STNMT-TNKS ngày 05/9/2022 của Sở

Tài nguyên và Môi trường tham vấn ý kiến về đề nghị gia hạn thời gian thực

hiện hồ sơ đề nghị phê duyệt trữ lượng mỏ đá vôi tại xã Cao Thịnh, huyện Ngọc

Lặc của Tổng công ty Đầu tư xây dựng Hoàng Long – CTCP; sau khi nghiên

cứu hồ sơ và kiểm tra thực địa, căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao và ý kiến

của Chi cục Kiểm lâm tại Văn bản số 956/CCKL-SDPTR ngày 13/9/2022, Sở

Nông nghiệp và PTNT có ý kiến, như sau:

Khu vực Tổng Công ty Đầu tư xây dựng Hoàng Long – CTCP đề nghị

gia hạn thời gian hoàn thiện hồ sơ phê duyệt trữ lượng khoáng sản mỏ đá vôi tại

xã Cao Thịnh, huyện Ngọc Lặc đã được Sở Nông nghiệp và PTNT hỗ trợ bóc

tách phần diện tích mỏ đá được xác định đủ tiêu chí rừng tự nhiên ra khỏi khu

vực đề nghị phê duyệt trữ lượng và lập dự án đầu tư khai thác tại Văn bản số

2592/SNN&PTNT-KHTC ngày 07/7/2020.

Đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường căn cứ các quy định của pháp luật

hiện hành, chỉ đạo của UBND tỉnh có liên quan và tình hình thực tế xem xét, báo

cáo UBND tỉnh gia hạn thời gian thực hiện hồ sơ đề nghị phê duyệt trữ lượng

mỏ đá vôi tại xã Cao Thịnh, huyện Ngọc Lặc của Tổng công ty Đầu tư xây dựng

Hoàng Long – CTCP. Đề nghị Tổng công ty Đầu tư xây dựng Hoàng Long –

CTCP có phương án để đảm bảo trong quá trình thực hiện các bước tiếp theo có

tính khả thi (như khu vực khai trường, tuyến đường vận chuyển,…).

Đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Cao Văn Cường

2

		cuongcv.muonglat@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-22T20:09:29+0700

		2022-09-23T07:27:26+0700

		2022-09-23T07:27:37+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-23T07:27:56+0700